平成 20 年 3月 14 日

各位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールデイングス

代表者名 代表取締役社長 松本 南海雄

コード番号  ３ ０ ８ ８  東 証 一 部

問合せ先  広 報 室 長  高 橋  伸 治

T E L ( 0 4 7 - 3 4 4 - 5 1 1 0 )

取締役、執行役員及び重要人事のお知らせ

当社は平成 20 年 4 月 1 日付けで、取締役会の改革と執行役員制度の導入を柱とした

経営機構改革を実施することに伴う人事異動を下記の通り行います。

なお、当社の１００％子会社である株式会社マツモトキヨシの人事異動も決定いたしま

したので合わせてお知らせいたします。

Ⅰ．株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

１．取締役人事

（１）異動

氏 名 新 任 現 任

吉田 雅司 取締役 副社長

事業会社統括担当

専務取締役

成田 一夫 専務取締役
管理担当（経営企画部長兼務）

取締役

（経営企画部長兼務）
松本 清雄 常務取締役

※
取締役

松本 鉄男 取締役

渉外担当

取締役

  ※松本清雄 常務取締役については、定時株主総会での定款変更決定後 7/1 付にて「営

業企画・商品統括担当」として管掌することとします。

（２）退任

氏 名 新 任 現 任

隼田 登志夫 退任 （執行役員に就任） 取締役

渡邉 孝男 退任 （執行役員に就任） 取締役
矢部 一 退任 （執行役員に就任） 取締役

 ２．執行役員人事

 （１）新任
氏 名 新 任 現 任

隼田 登志夫 執行役員  取締役

渡邉 孝男 執行役員 取締役
矢部 一 執行役員 取締役
山崎 邦夫 執行役員 株式会社ぱぱす 専務取締役

小松 栄二 執行役員 財務経理部長 財務経理部長

小山 由紀夫 執行役員 内部統制統括室長 内部統制統括室長

Ⅱ．株式会社マツモトキヨシ

１．取締役人事

氏 名 新 任 現 任

吉田 雅司 取締役副社長

事業統括

専務取締役

営業統括

成田 一夫 専務取締役
管理統括 管理本部長
（経営企画室長兼務）

取締役

管理統括 管理本部長

（経営企画室長兼務）
松本 清雄 常務取締役

営業本部長
取締役

営業本部長
隼田 登志夫 常務取締役

ファーマシー事業本部長
取締役
ファーマシー事業本部長

矢部 一 常務取締役
ドラッグストア事業本部長

取締役
ドラッグストア事業本部長

渡邉 孝男 退任

（株式会社エムケイ東日本販売代表取締役社長）

取締役

（株式会社エムケイ東日本販売代表取締役社長）

松本 鉄男 退任 取締役

大爺 正博 退任 取締役

２．重要人事異動
氏 名 新 任 現 任

佐藤 好潔 ファーマシー事業本部副本部長
西日本担当（関西営業所長）

ファーマシー事業本部
副本部長

平松 秀郷 営業本部
商品部 部長

ドラッグストア事業本部
部長

松本 貴志 ドラッグストア事業本部
ドラッグストア事業担当部長
（事業サポート室 室長兼務）

ドラッグストア事業本部
事業サポート室 次長

以 上